
xn-
fD rar(urrA srnoJirl
E il > zAPAootEsKÉ
& "- u rvrBztTY
ř  v PLZN|

oponentní posudek diplomové práce

Jméno studenta: Bc. Hana seolÁrovÁ

oponent diplomové práce: Ing. Tomáš Gómer, Ph.D.

Předložená diplomová práce na téma: ,,Zlepšování pracovišť ve ýrobč, je složena ze šesti
kapitol na 60 stranách.

V úvodu do řešené problematiky autorka stručně popsala řešenou problematiku' týkajicí se
manipulace s břerneny v ruzných pracovních polohách. Dále autorka představila vybrané
ergonomické ana|ýzy a dotazník pro ziskríní dodatečných informací, stejně jako softwarovou
podporu ve formě Tx JACK. V ěásti práce věnující se charakteristice výrobního systému
autorka představila spolďnost FUJITRANS (EUROPE) B.V. cZEcH BRANCH a vybrané
pracoviště. Praktická část práce je věnována vybranánu pracovišti (pracoviště Decanting _
přebalování), na kterán byl pomocí vybraných ergonomických metod a nástrojů s podporou
Tx JACK (tvorba 3D modelu) analyzován souěasný stav z hlediska manipulace s břemeny a
pracovních poloh, do kteých se pracovníci dostávají. Pro získání informací přímo na
pracovišti, a od pracovníku' byl uŽit dotazník Nordic Questionnaire' Z hlediska
ergonomických ana|ýz bylo užito ana|ýz NIosH' RULA a Lower Back s podporou Tx JACK
a modelu pracoviště' V závěru práce stanovila autorka na základě provedených ana|ýz
pňčiny nastalých skutečností' a nawhla úpravy pracoviště, které by měly mít vliv na zlepšení
podmínek pro manipulaci s břemeny i pozice těla při nich zaujímaných. NawŽené úpravy
byly rozděleny dle jejich finanční nríročnosti.

Celkové hodnocení
Předložená diplomová práce se zabýá aktuálním zadaným tématem. Způsobem zpracovžlri,
stejně jako rozsahan, autorka prokázala znalost tématu i vlasbrí pŤínos, kterým jsou nayržené
úpravy pracoviště. Na analýzu získaných dat navazuje náwh opatření, kteÍá ba měla svojí
podstatou vést ke zwýšení pracovního komfortu pracovníků dotčeného pracoviště.

Celkově autorka naplnila výyčené cíle práce, a proto hodnotím předloženou diplomovou
práci k|asifikačním stupněm wýborně a doporučuji ji k obhajobě.

Dop|ňujici otázka:

1. odpovidají výsledky ziskané z ergonomických analýz české legislativě a jí
stanoven]Ím limitům?

2. Y závéru Vaší diplomové práce uvádíte náwhy na úpravy pracoviště. Můžete pomocí
ergonomických na\ýz, které jste prováděla na původním stalrr pracoviště, prokžzat
měřitelné přínosy' které jste slovně deklarova|a y náwzich na úpralu pracoviště?

Nawhovaná výsledná klasifikace (nehodící škrtněte) : výborně
velmi4ebře
dobře

V Plzni' 3. června 2016

n€\iňově+


